
Tabela de Grupos

Editor/Grupo Visitas Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo 77.131.571               1       521.835.338             1         6,8             

Global Media Group 49.789.449               2       201.406.400             3         4,0             

Cofina 48.987.397               3       280.899.566             2         5,7             

Media Capital 27.386.261               4       161.666.490             4         5,9             

RTP 6.966.294                  5       16.676.616               6         2,4             

Impala 3.467.612                  6       42.436.444               5         12,2           

Motorpress Lisboa 1.987.137                  7       5.703.125                  7         2,9             

Milenar 795.709                      8       1.347.206                  8         1,7             

Análise de tráfego auditado, por Editores/Grupos que aderem à sua publicação

Tabela de Entidades

Entidade Visitas Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo (Home Page e Serviços) * 44.385.866               1       306.152.379             1         6,9             

A Bola 34.075.892               2       282.884.812             2         8,3             

Record 21.683.772               3       151.027.684             3         7,0             

Correio da Manhã 20.167.940               4       105.961.967             4         5,3             

Jornal de Notícias 18.837.114               5       71.407.586               5         3,8             

O Jogo 11.757.696               6       56.438.062               8         4,8             

TVI 11.164.193               7       40.106.959               12      3,6             

Público 11.101.926               8       39.667.175               13      3,6             

Diário de Notícias 11.021.933               9       36.014.582               14      3,3             

Notícias ao Minuto 10.065.707               10    42.086.042               11      4,2             

Expresso ** 7.616.417                  11    27.543.267               16      3,6             

IOL (Home Page e Serviços) *** 7.171.517                  12    26.175.034               18      3,6             

RTP 6.966.294                  13    16.676.616               21      2,4             

Económico 6.300.061                  14    12.820.651               25      2,0             

Sapo Lifestyle 5.913.017                  15    57.231.670               7         9,7             

Sapo Desporto 5.743.606                  16    44.988.531               10      7,8             

Mais Futebol 5.715.075                  17    20.301.079               19      3,6             

Jornal de Negócios 4.998.033                  18    11.741.368               26      2,3             

Tá Bonito 4.711.278                  19    7.503.447                  35      1,6             

SIC 4.189.999                  20    11.318.411               27      2,7             

Sapo Tecnologia 3.593.182                  21    11.185.175               28      3,1             

Rádio Renascença 3.401.837                  22    13.167.264               24      3,9             

Sapo Jornais 2.511.999                  23    26.243.367               17      10,4           
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Dinheiro Vivo 2.225.777                  24    7.831.260                  32      3,5             

TSF 2.096.466                  25    10.213.708               29      4,9             

Nova Gente 1.829.986                  26    33.967.687               15      18,6           

MEO 1.813.510                  27    9.385.176                  31      5,2             

Visão 1.811.273                  28    3.102.255                  50      1,7             

Delas 1.745.193                  29    10.205.535               30      5,8             

Sapo Mag 1.549.629                  30    19.363.410               20      12,5           

Sábado 1.541.782                  31    4.280.816                  47      2,8             

Casa Sapo 1.392.813                  32    14.488.453               23      10,4           

Rádio Comercial 1.379.294                  33    46.889.501               9         34,0           

Ekonomista 1.361.062                  34    2.222.627                  51      1,6             

Caras 1.345.076                  35    15.307.620               22      11,4           

RFM 1.314.102                  36    60.521.295               6         46,1           

Autohoje 1.288.569                  37    4.512.817                  43      3,5             

Lux 1.046.986                  38    7.003.863                  38      6,7             

Diário Digital 1.031.307                  39    1.908.559                  53      1,9             

dnoticias.pt (Madeira) 1.022.682                  40    3.173.407                  49      3,1             

VIP 1.010.075                  41    7.482.463                  36      7,4             

Auto Sapo 903.932                      42    6.718.489                  39      7,4             

Sapo Emprego 839.612                      43    5.550.194                  41      6,6             

Activa 804.026                      44    2.185.295                  52      2,7             

Milenar blogs 795.709                      45    1.347.206                  56      1,7             

Sapo Viagens 613.877                      46    4.353.213                  45      7,1             

Volta ao Mundo 577.300                      47    4.896.810                  42      8,5             

Impala 548.860                      48    798.592                      59      1,5             

Autosport 497.462                      49    1.525.841                  55      3,1             

Auto Portal 471.123                      50    1.848.014                  54      3,9             

Hiper FM 427.176                      51    562.144                      62      1,3             

Sapo Surf 409.587                      52    1.204.730                  57      2,9             

Notícias Magazine 348.130                      53    743.888                      60      2,1             

Pais & Filhos 332.991                      54    435.686                      65      1,3             

Vogue 313.682                      55    4.299.725                  46      13,7           

Olhares 292.748                      56    6.530.194                  40      22,3           

Mega Hits 283.834                      57    7.754.448                  34      27,3           

Cidade 201.852                      58    4.483.676                  44      22,2           

TV Mais 188.016                      59    1.064.267                  58      5,7             

Açoriano Oriental 148.516                      60    456.472                      64      3,1             

Mens Health 146.094                      61    364.398                      66      2,5             

Máxima 135.783                      62    3.186.752                  48      23,5           

M80 134.395                      63    7.823.594                  33      58,2           

Turbo 103.149                      64    186.647                      68      1,8             

Smooth FM 101.826                      65    7.034.770                  37      69,1           

Motociclismo 93.345                         66    172.838                      69      1,9             

Destak 85.959                         67    247.356                      67      2,9             



Imagens de Marca 66.716                         68    95.208                         72      1,4             

A Próxima Viagem 64.326                         69    146.889                      70      2,3             

TopGear 58.095                         70    490.865                      63      8,4             

Diário do Distrito 52.514                         71    60.873                         74      1,2             

Super Interessante 45.263                         72    65.284                         73      1,4             

Empregos Online 42.262                         73    121.560                      71      2,9             

Sport Life 40.580                         74    52.777                         77      1,3             

Sapo Jogos 26.424                         75    54.694                         76      2,1             

Motor Clássico 22.651                         76    41.947                         78      1,9             

Rádio Sim 21.440                         77    607.474                      61      28,3           

XL 18.184                         78    32.338                         80      1,8             

Cosmopolitan 17.644                         79    57.378                         75      3,3             

Cozinhar Sem Stress 14.365                         80    40.813                         79      2,8             

Jornal do Fundão 8.642                           81    25.090                         81      2,9             

Parlamento Global 2.517                           82    4.749                           82      1,9             
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Entradas: Cozinhar Sem stress, Notícias Magazine e Sapo Viagens.

Notas:

* Sapo (Home Page e Serviços) integra homepage e serviços de email, pesquisa, blogs, vídeo, tempo, fotos e mapas.

** A entidade Expresso passou a integrar o tráfego dos sub-sites Blitz e Exame Informática.

*** A entidade IOL (Home Page e Serviços) integra o tráfego da homepage, serviços de email e blogs.

Presenças e ausências:



Tabela de Entidades por Grupos

Editor/Grupo Visitas Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo 77.131.571               1       521.835.338             1         6,8             

Sapo (Home Page e Serviços) 44.385.866               306.152.379             6,9             

Económico 6.300.061                  12.820.651               2,0             

Sapo Lifestyle 5.913.017                  57.231.670               9,7             

Sapo Desporto 5.743.606                  44.988.531               7,8             

Sapo Tecnologia 3.593.182                  11.185.175               3,1             

Sapo Jornais 2.511.999                  26.243.367               10,4           

MEO 1.813.510                  9.385.176                  5,2             

Sapo Mag 1.549.629                  19.363.410               12,5           

Casa Sapo 1.392.813                  14.488.453               10,4           

Diário Digital 1.031.307                  1.908.559                  1,9             

Auto Sapo 903.932                      6.718.489                  7,4             

Sapo Emprego 839.612                      5.550.194                  6,6             

Sapo Viagens 613.877                      4.353.213                  7,1             

Sapo Surf 409.587                      1.204.730                  2,9             

Turbo 103.149                      186.647                      1,8             

Sapo Jogos 26.424                         54.694                         2,1             

Global Media Group 49.789.449               2       201.406.400             3         4,0             

Jornal de Notícias 18.837.114               71.407.586               3,8             

O Jogo 11.757.696               56.438.062               4,8             

Diário de Notícias 11.021.933               36.014.582               3,3             

Dinheiro Vivo 2.225.777                  7.831.260                  3,5             

TSF 2.096.466                  10.213.708               4,9             

Delas 1.745.193                  10.205.535               5,8             

dnoticias.pt (Madeira) 1.022.682                  3.173.407                  3,1             

Volta ao Mundo 577.300                      4.896.810                  8,5             

Notícias Magazine 348.130                      743.888                      2,1             

Açoriano Oriental 148.516                      456.472                      3,1             

Jornal do Fundão 8.642                           25.090                         2,9             

Cofina 48.987.397               3       280.899.566             2         5,7             

Record 21.683.772               151.027.684             7,0             

Correio da Manhã 20.167.940               105.961.967             5,3             

Jornal de Negócios 4.998.033                  11.741.368               2,3             

Sábado 1.541.782                  4.280.816                  2,8             

Vogue 313.682                      4.299.725                  13,7           

Máxima 135.783                      3.186.752                  23,5           

Destak 85.959                         247.356                      2,9             

Empregos Online 42.262                         121.560                      2,9             

XL 18.184                         32.338                         1,8             



Media Capital 27.386.261               4       161.666.490             4         5,9             

TVI 11.164.193               40.106.959               3,6             

IOL (Home Page e Serviços) 7.171.517                  26.175.034               3,6             

Mais Futebol 5.715.075                  20.301.079               3,6             

Rádio Comercial 1.379.294                  46.889.501               34,0           

Lux 1.046.986                  7.003.863                  6,7             

Auto Portal 471.123                      1.848.014                  3,9             

Cidade 201.852                      4.483.676                  22,2           

M80 134.395                      7.823.594                  58,2           

Smooth FM 101.826                      7.034.770                  69,1           

RTP 6.966.294                  5       16.676.616               6         2,4             

RTP 6.966.294                  16.676.616               2,4             

Impala 3.467.612                  6       42.436.444               5         12,2           

Nova Gente 1.829.986                  33.967.687               18,6           

VIP 1.010.075                  7.482.463                  7,4             

Impala 548.860                      798.592                      1,5             

A Próxima Viagem 64.326                         146.889                      2,3             

Cozinhar Sem Stress 14.365                         40.813                         2,8             

Motorpress Lisboa 1.987.137                  7       5.703.125                  7         2,9             

Autohoje 1.288.569                  4.512.817                  3,5             

Pais & Filhos 332.991                      435.686                      1,3             

Mens Health 146.094                      364.398                      2,5             

Motociclismo 93.345                         172.838                      1,9             

Super Interessante 45.263                         65.284                         1,4             

Sport Life 40.580                         52.777                         1,3             

Motor Clássico 22.651                         41.947                         1,9             

Cosmopolitan 17.644                         57.378                         3,3             

Milenar 795.709                      8       1.347.206                  8         1,7             

Milenar blogs 795.709                      1.347.206                  1,7             

Análise de tráfego auditado, por Editores/Grupos que aderem à sua publicação
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